Quod p̄glati debent lucere opere &

re & sermone : & quòd Christus nō uenit ut solueret legem sed ut impleret. *Matthai 5.*

CAPVT XIX.

**V**Os estis sal terræ. Quòd si sal\* eua \* insipi-  
 A nuerit, in quo salietur? Ad nihilum dus fac-  
 ualet ultra, nisi ut mittatur foras, & con- rit  
 culcetur ab hominibus. Vos estis lux mun-  
 di. Non potest ciuitas abscondi supra  
 montem posita, neq; accédunt lucernam  
 & ponunt eam sub modio: sed super can-  
 delabrum, ut luceat omnibus qui in do-  
 mō sunt. Sic luceat lux uestra coram ho-  
 minibus, ut uideant opera uestra bona, &  
 glorificent patrem uestrum, qui in cælis  
 e&. Nolite putare, quoniam ueni soluere  
 legem, aut prophetas: non ueni soluere,  
 sed adimplere. Amen quippe dico uobis,  
 donec trāseat cælum & terra, iota unum,  
 aut unus apex, non præteribit à lege, do-  
 B nec omnia fiant. Qui ergo soluerit unum  
 de mandatis istis minimis, & docuerit sic  
 homines: minimus uocabitur in regno  
 cælorum. Qui autem fecerit, & docuerit,  
 hic magnus uocabitur in regno cælo-  
 C rum. ] [ Dico enim uobis, quia nisi abun-  
 dauerit iustitia uestra, plus quàm Scriba-  
 rum & Phariseorum, non intrabitis in  
 regnum cælorum. Audistis quia dictum  
 d 2 est

**Exo. 29.c** est antiquis: Non occides. Qui autem  
**Deut. 5.b** occiderit, \* reus erit iudicio. Ego autem  
 \*obno- dico uobis, quia omnis, qui irascitur fra-  
 xius tri suo †, reus erit iudicio. Qui autem  
 † *remere* dixerit fratri suo, Racha, reus erit \* con-  
 \*confes- filio. Qui autem dixerit fratri suo, Fatue,  
 fui reus erit gehennæ ignis. Si ergo offers  
 munus tuum ad altare, & recordatus ibi  
 fueris, quia frater tuus habet aliquid ad-  
 uersum te, relinque ibi munus tuum an-  
 te altare, & uade prius reconciliari fra-  
 tri tuo: & tunc ueniens offeres munus  
 \*bencuo tuum. ] Esto \* consentiens aduersario <sup>D</sup>  
 lus tuo citò, dum es in uia cum eo; ne fortè  
 aduersarius tradat te Iudici, & Iudex  
 tradat te ministro, & in carcerem mit-  
 taris. Amen dico tibi, non exibis inde,  
 donec reddas nouissimum quadrantem.  
**Exo. 20.c.** Audistis quia dictum est antiquis: Non  
*18.b* mœchaberis. Ego autè dico uobis, quo-  
 niam omnis qui uiderit mulierem ad  
 \*adulte- concupiscendum eam, iam \* mœchatus  
 rium cõ est eam in corde suo. Quòd si oculus  
 misit cū tuus dexter \* scandalizat te, erue eum, &  
 ea. proiice abs te: expedit enim tibi, ut per-  
 \*obsta- eat unum membrorum tuorum, quàm  
 culo tibi totum corpus tuum mittatur in ghen-  
 fuerit: nam. Et si dextera manus tua scanda-  
 Sic infr. lizat te, abscinde eam, & proiice abs  
 te;